

# [INAKTIV] GF-Maxiburger

## glutenfrei Linse scharf

Datum: 19.05.2024

350 g                      mild-würzig  
lactose- und glutenfrei



### Zutaten

Wasser, Buchweizenmehl\*, Tomaten\*, Blattsalat\*, Zucchini\*, Paprikaschoten\*, Zwetschken\*, Buchweizen Korn\*, Hanfmehl\*, Hanfnüsse\*, Zwiebel\*, Linsen grün\*, Gelierzucker (Zucker, Apfelpektin, Zitronensäure)\*, Maisstärke, Leinsamenmehl, Buchweizenmehl, Erbsenkleie, Reiskleie, Apfelfaser, Zucker, Guarkernmehl, Rapsöl\*, Kichererbsen\*, Meersalz, Hanföl, Limetten\*, Kastanienmehl\*, Zwiebel\*, Olivenöl\*, Hefe, Knoblauch\*, Flohsamenschalen\*, Zitronen\*, Ahornsirup\*, Kreuzkümmel\*, Ingwer\*, Chili\*, Pfeffer schwarz\*, Gewürze (Koriander, Kurkuma, Zitronengras, Kreuzkümmel, **Senfkörner**, Ingwer, Paprika, Bockshornklee, Knoblauch, Salbei, Fenchel, Rosmarin, Thymian)\*, Chilischoten getrocknet, **Sesammus\***, Kochsud

\* aus kontrolliert biologischem Anbau

### Allergene fett gedruckt

Speise kann Spuren von Getreidegluten, Erdnüssen, Lupine, Schalenfrüchten, SO<sub>2</sub> und Sulfiten, Senfsamen, Sellerie, Sesam und Soja enthalten.

### Nährwert pro 100 g

|                             |                                    |
|-----------------------------|------------------------------------|
|                             | <b>487 kJ / 116 kcal / 1,43 BE</b> |
| Fett                        | 3,4 g                              |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,42 g                             |
| Kohlenhydrate               | 17,17 g                            |
| davon Zucker                | 2,02 g                             |
| Ballaststoffe               | 2,54 g                             |
| Eiweiß                      | 3,59 g                             |
| Salz                        | 0,57 g                             |

